
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. n. 229 del 12/06/2019, con il quale veniva disposta la dotazione organica del personale ATA 

delle scuole delle Province di Perugia e di Terni per l’a.s. 2019/2020;    

 

VISTA la nota MIUR n. 33088 del 19/07/2019, con la quale venivano impartite istruzioni per l’adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto personale ATA a.s. 2019/2020; 

 

VISTO il D.D. n. 442 del 26/08/2019, inerente la ripartizione tra le Province di Perugia e Terni dei posti in 

deroga relativi al personale ATA;  

 

VISTE le ulteriori richieste pervenute, da parte delle Istituzioni scolastiche della Regione, successivamente 

alla determinazione dell’organico di fatto del personale ATA per l’a.s. 2019/2020;  

 

CONSIDERATO che le predette proposte trovano riscontro in altrettante puntuali dichiarazioni da parte dei 

singoli dirigenti scolastici poste alla base degli atti istruttori provinciali; 

 

VALUTATE le richieste formulate e ritenuti sussistenti i motivi di necessità ed urgenza non altrimenti 

surrogabili; 

 

CONSIDERATO che non risulta altrimenti possibile garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di 

incolumità degli alunni, rendere possibile il regolare funzionamento dei servizi scolastici in presenza di 

scuole articolate su più plessi o di scuole con una cospicua presenza di alunni con disabilità; 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

L’attivazione di ulteriori posti in deroga di collaboratore scolastico, come di seguito indicato: 

 

A) PROVINCIA DI PERUGIA 

 

DENOMINAZIONE SCUOLA POSTI ISTITUITI 

D.D. III circolo Foligno 1 

D.D. II circolo Gubbio 0,5 

D.D. Magione 0,5 

I.C. Assisi 2 1 

I.C. Bevagna – Cannara 1 

I.O. Cascia  2  

I.C. Gualdo Tadino 1 

I.C. Panicale Piegaro Paciano  1 

I.C. Passignano 1 

I.C. Perugia 1 1 

I.C. Perugia 6 0,5 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B) ROVINCIA DI TERNI 

DENOMINAZIONE SCUOLA POSTI ISTITUITI 

I.C. ACQUASPARTA 1 

I.C. ALLERONA "M.CAPPELLETTI" 0,5 

D.D. AMELIA "J. ORSINI" 1 

I.C. ATTIGLIANO - GUARDEA 0,5 

I.C. NARNI "L.VALLI" 0,5 

I.C. NARNI  - "G.E A.GARIBALDI" 0,5 

I.C. ORVIETO  - MONTECCHIO 1 

I.C. ORVIETO - BASCHI 1 

ORVIETO I.I.S. ART. CLASS. E PROF.LE 1 

D.D. TERNI S.GIOVANNI 1 

D.D. TERNI "DON MILANI" 1 

I.C. TERNI "G.MARCONI" 0,5 

I.C. TERNI "GIOVANNI XXIII*" 0,5 

I.C. TERNI "B.BRIN" 1 

TERNI I.I.S. PROF.LE E TECN. COMM.LE 0,5 

TERNI I.I.S.  CLASSICO E ARTISTICO 0,5 

I.I.S. "Gandhi" - Narni Scalo 0,5 AT AR02 

I.O. Alto Orvietano - Fabro 0,5 AT AR02 

TOTALE 12 + 1 AT 

I.C. Perugia 7 1 

I.C. Perugia 8 1 

I.C. Perugia 9 1 

I.C. Perugia 12 1 

I.C. Perugia13  1 

I.C. Perugia 14  1 

I.C. Perugia 15 0,5 

I.C. Sigillo 1 

I.C. Trevi 1 

IIS “Polo Bonghi” Assisi 1 

Liceo Pieralli Perugia 1 

ITC “Scarpellini” Foligno 1 

IIS “Cassata Gattapone” Gubbio 1 

Liceo sc.”Galilei” Perugia 1 

IIS Umbertide 1 

ITI “L. Da Vinci” Foligno 1 

IPSIA “E. Orfini” Foligno  1 

TOTALE 27 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 

 

 

ART. 2 

Gli ulteriori posti concessi devono intendersi attivati con decorrenza giuridica ed economica dalla effettiva 

presa di servizio e fino al termine delle attività didattiche dell’anno scolastico 2019/2020. 

 

 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

• All’ATP di Perugia 

• All’ATP di Terni 

• Alle Istituzioni scolastiche interessate 

• Al MIUR – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione generale 

per il personale scolastico 

• Al MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

• Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia e Terni 

• All’albo e al sito web 


		2019-10-15T09:11:06+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-10-15T11:14:39+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000554.15-10-2019




